
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 21 квітня 2023 р. № 372 

Київ 

Про затвердження Порядку ввезення на митну територію 

України та цільового використання деяких товарів 

підприємствами, які мають, створюють або модернізують 

виробничі потужності для промислового виробництва 

транспортних засобів 

Відповідно до підпункту 16 пункту 4 розділу XXI “Прикінцеві та 

перехідні положення” Митного кодексу України та пункту 78 підрозділу 2 

розділу XX “Перехідні положення” Податкового кодексу України Кабінет 

Міністрів України постановляє: 

1. Затвердити Порядок ввезення на митну територію України та 

цільового використання деяких товарів підприємствами, які мають, 

створюють або модернізують виробничі потужності для промислового 

виробництва транспортних засобів, що додається. 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 21 



ЗАТВЕРДЖЕНО   

постановою Кабінету Міністрів України 

від 21 квітня 2023 р. № 372 

ПОРЯДОК 

ввезення на митну територію України та цільового  

використання деяких товарів підприємствами, які мають,  

створюють або модернізують виробничі потужності  

для промислового виробництва транспортних засобів 

1. Цей Порядок визначає механізм ввезення на митну територію 

України в митному режимі імпорту та цільового використання товарів, 

визначених підпунктом 16 пункту 4 розділу XXI “Прикінцеві та перехідні 

положення” Митного кодексу України (далі — товари), що ввозяться 

підприємствами, які мають, створюють або модернізують виробничі 

потужності для промислового виробництва транспортних засобів (далі — 

підприємства). 

Такі товари відповідно до підпункту 16 пункту 4 розділу XXI 

“Прикінцеві та перехідні положення” Митного кодексу України та пункту 

78 підрозділу 2 розділу XX “Перехідні положення” Податкового кодексу 

України звільняються від оподаткування ввізним митом та операції з їх 

ввезення на митну територію України звільняються від оподаткування 

податком на додану вартість, якщо вони ввозяться підприємствами для 

власного виробництва транспортних засобів, зазначених в абзацах 

четвертому — шостому підпункту 16 пункту 4 розділу XXI “Прикінцеві та 

перехідні положення” Митного кодексу України. 

2. Підприємства для здійснення митного оформлення товарів та 

забезпечення контролю за їх цільовим використанням не пізніше ніж 

за сім робочих днів до дати ввезення подають Мінстратегпрому на 

електронну пошту, зазначену на офіційному веб-сайті, такі документи із 

застосуванням кваліфікованого електронного підпису: 

інформаційну довідку в довільній формі про наявні, створювані або 

модернізовані потужності для виробництва транспортних засобів, 

зазначених у пункті 1 цього Порядку; 

форми фінансової звітності підприємства (баланс, звіт про фінансові 

результати, звіт про рух грошових коштів, звіт про власний капітал) за 

попередній календарний рік до дати ввезення товарів на митну територію 

України; 

перелік товарів (із зазначенням кодів згідно з УКТЗЕД), які 

планується ввозити на митну територію України в митному режимі 

імпорту; 
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перелік транспортних засобів (із зазначенням кодів (товарних позицій, 

підпозицій, підкатегорій) згідно з УКТЗЕД), для виробництва яких 

планується ввозити на митну територію України в митному режимі 

імпорту відповідні товари; 

документи про походження товару, визначені статтею 43 Митного 

кодексу України або міжнародним договором України, згоду на 

обов’язковість якого надано Верховною Радою України. 

Підприємства, які модернізують або створюють  виробничі 

потужності для промислового виробництва транспортних засобів, 

додатково подають програму створення (модернізації) виробничих 

потужностей і робочих місць. 

Документи надсилаються в електронній формі (скановані копії) у 

форматі PDF (кожний документ завантажується окремим файлом, 

заголовок якого відповідає короткому змісту такого документа) з 

урахуванням положень, установлених Законами України “Про електронні 

документи та електронний документообіг” і “Про електронні довірчі 

послуги”. 

За результатами розгляду поданих документів Мінстратегпром 

надсилає підприємству лист про підтвердження того, що товари та 

підприємство, яке їх ввозитиме, відповідають критеріям, зазначеним у 

підпункті 16 пункту 4 розділу XXI “Прикінцеві та перехідні положення” 

Митного кодексу України та пункті 78 підрозділу 2 розділу ХХ “Перехідні 

положення” Податкового кодексу України. 

Зазначений лист разом з митною декларацією та документами, 

передбаченими частиною третьою статті 335 Митного кодексу України, 

подаються митному органу під час здійснення митного оформлення 

товарів. 

3. Підприємства подають щокварталу до 25 числа місяця, що настає за 

звітним періодом, митному органу за місцем розташування підприємства, 

податковому органу за місцем обліку підприємства та Мінстратегпрому 

звіт про цільове використання товарів в електронній формі із 

застосуванням кваліфікованого електронного підпису за формою згідно з 

додатком. 

У разі нецільового використання товарів, ввезених на митну 

територію України із звільненням від сплати ввізного мита та податку на 

додану вартість, підприємство невідкладно інформує про це митний орган 

за місцем оформлення і вживає заходів до самостійного визначення та 

погашення податкових зобов’язань і пені, які підлягають сплаті відповідно 

до положень Податкового кодексу України та Митного кодексу України.  

У разі виявлення Мінстратегпромом або ДПС фактів нецільового 

використання підприємствами товарів, ввезених на митну територію 

України, відповідна інформація надсилається до Держмитслужби. 
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4. У разі виявлення митним органом фактів недотримання вимог 

ввезення та цільового використання товарів, ввезених на митну територію 

України із звільненням від сплати ввізного мита та податку на додану 

вартість, митний орган за місцем розташування відповідного підприємства 

вживає заходів до організації та проведення документальної перевірки 

дотримання вимог законодавства України з питань митної справи, зокрема 

своєчасності, достовірності, повноти нарахування та сплати митних 

платежів і визначення грошових зобов’язань відповідно до положень 

Податкового кодексу України та Митного кодексу України.  

Стягнення несплачених сум ввізного мита та податку на додану 

вартість і пені в разі невиконання підприємством установлених вимог 

ввезення та цільового використання товарів, ввезених на митну територію 

України із звільненням від сплати ввізного мита та податку на додану 

вартість, здійснюється контролюючими органами в порядку та розмірах, 

що передбачені Податковим кодексом України та Митним кодексом 

України. 

_____________________



Додаток 

до Порядку 

 

ЗВІТ 

про цільове використання товарів, ввезених на митну територію України із звільненням від  

оподаткування відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 21 квітня 2023 р. № 372 

“Про затвердження Порядку ввезення на митну територію України та цільового використання  

деяких товарів підприємствами, які мають, створюють або модернізують виробничі  

потужності для промислового виробництва транспортних засобів” 

 

До митного органу 

Дата подання звіту _____ _____________ 20____р. 

Митний орган за місцем розташування підприємства __________________________________________________________ 
                                                                                                     (найменування, місцезнаходження) 

Підприємство ___________________________________________________________________________________________ 
                  (найменування, код згідно з ЄДРПОУ) 

Місце розташування підприємства _________________________________________________________________________ 

Дата і номер зовнішньоекономічного договору (контракту) ____________________________________________________ 
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Подат-
ковий 
номер 

платника 
податку 

Митний 
орган, що 
здійcнив 

митне 
оформ-
лення 

товарів 

Дата і 
номер 
митної 
декла-
рації 

Код товару 
згідно з 

УКТЗЕД 

Найме-
нування 
товару 

Одиниця 
виміру 

Вага 
(нетто)/ 
кількість 

Митна 
вартість 
ввезених 
товарів, 
гривень 

Умовно 
нараховані суми 

податків 

Використані 
товари за 
цільовим 

призначенням 

Використані 
товари не за 

цільовим 
призначенням 

Суми 
сплачених 
податків з 
товарів, 

використаних 
не за цільовим 
призначенням, 

гривень 

Залишок товарів, 
використаних за 

цільовим 
призначенням* 

Залишок 
товарів, 

використаних  
не за цільовим 
призначенням 

ввізного 
мита 

податку 
на 

додану 
вартість 

вага 
(нетто)/ 

кількість 

митна 
вартість, 
гривень 

вага 
(нетто)/ 

кількість 

митна 
вартість, 
гривень 

ввізного 
мита 

податку 
на 

додану 
вартість 

вага 
(нетто)/ 

кількість 

митна 
вартість, 
гривень 

обсяг, 
штук 

митна 
вартість, 
гривень 

 

 

Керівник підприємства _________________ 
(підпис) 

_________________________ 
(власне ім’я, прізвище) 

   

Головний бухгалтер _________________ 
(підпис) 

_________________________ 
(власне ім’я, прізвище) 

 
________ 
* Інформація про використання залишку товарів, не використаних у поточному місяці, відображається у звіті на наступний місяць. 

_____________________ 


